
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 635

25 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,137 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ράχη», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, του Δή−
μου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας. .................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,155 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Τραγά−
να», Δημοτικού Διαμερίσματος Χράνων, του Δή−
μου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας. ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,600 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Φιτσικό», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Δολών, του Δήμου Αβί−
ας, Νομού Μεσσηνίας. ................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,727 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτρώ−
νι ή Σωτήρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Δολών, 
του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 4181 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,137 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ράχη», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, του Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 6999/06−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, Αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κου−
μαριάς κ.λπ., σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση, διαδοχικά, από το χρονικό διά−
στηκα του έτους 1989 έως το έτος 2007, την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού επτά στρεμμάτων και εκατόν 
τριάντα επτά χιλιοστά αυτού, (7,137 στρεμ.), που βρί−
σκεται στην θέση «Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ευαγγελισμού, του Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, .................., Ο, 3, 4,....9, 
10, Π, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Θ. Φωτειάδη (αρ. 
3032/2010 πράξη χαρ/σμού) και δημόσια δασική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με χέρσο αγρό ιδ. Ι Σκαγιά (αρ. 925/2001 πράξη 

χαρ/σμού) και ελαιόκτημα ιδ. Θ. Φωτιάδη (αρ. 3032/2010 
πράξη χαρ/σμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα ιδ. 
Δ. Ψυχάρη.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  

 Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 

5739

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.01 09:03:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5741

   Αριθμ. 4182 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,155 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Τραγάνα», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Χράνων, του Δήμου Αίπειας, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 7145/06−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, ασπαλάθου 
και κουμαριάς, σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 

από 01−03−2010 έως 30−05−2010, την δημόσια δασική 

έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και εκατόν πενήντα 

πέντε χιλιοστά αυτού, (2,155 στρεμ.), που βρίσκεται στην 

θέση «Τραγάνα», Δημοτικού Διαμερίσματος Χράνων, του 

Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία: Α, Β, Γ,..........................., Ν, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Αριστ. Μπίτζα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια:: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημοτική οδό Κακορεύματος − Χράνων.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 

κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



5742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5743

   Αριθμ. 4166 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,600 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Φιτσικό», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Δολών, του Δήμου Αβίας, Νο−

μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 7415/05−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κου−
μαριάς, χαρουπιάς και αγριελιάς σε ποσοστό 70%, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση σταδιακά 
από το έτος 1988 μέχρι τα μέσα Μαΐου του έτους 2009, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού επτά στρεμμάτων 

και εξακοσίων χιλιοστών αυτού, (7,600 στρεμ.), που βρί−

σκεται στην θέση «Φιτσικό», Δημοτικού Διαμερίσματος 

Δολών, του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί−

ζεται από τα στοιχεία:1, 2, 3, ..............., 54, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα ιδ. Γεωργίου και Ηλία Φάσ−

σου και με ελαιόκτημα Σ. Μπογέα (αρ. 3472/2008 πράξη 

χαρ/σμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα Δ. 

Ραπτέα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−

νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτας» 

κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



5744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5745

   Αριθμ. 4167 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,727 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτρώνι ή Σωτή−
ρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Δολών, του Δήμου 
Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−
ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 7417/05−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, χαρου−
πιάς, κοκορεβυθιάς, ασπαλάθου, και αγριελιάς, σε ποσο−
στό 70%, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστηκα από το έτος 2005 έως τον 
Ιούλιο του έτους 2009, την δημόσια δασική έκταση, εμ−

βαδού πέντε στρεμμάτων και επτακοσίων είκοσι επτά 

χιλιοστών αυτού, (5,727 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 

«Κοτρώνι ή Σωτήρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Δολών, 

του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία:1, 2, 3,...................., 35, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Γεωργίου και Ευαγγ. 

Κομπότη.

Δυτικά: Με αγροτική οδό και ελαιοκτήματα ιδ. Γ. Γε−

ωργουλόπουλου και Χρ. Μιχαλακέα.

Βόρεια: Με ελαιοκτήματα ιδ. Π. Γκούζου (αρ. 2663/2008 

πράξη χαρ/σμού), ιδ. Ρ. Σκαλίθρη, ιδ. Κλ. Κουγέα, ιδ. Χρ. 

Μπαλή και ιδ. Γ. Νταβέα.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (πρανές).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−

νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτας» 

κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



5746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006352511100008*


